
 

 

 

 

COMUNE DI USSASSAI 
PROVINCIA DELL’OGLIASTRA  

Indirizzo: Via Nazionale, 120 – C.A.P. 08040 – Ussassai 
E-Mail protocollo@pec.comune.ussassai.og.it Sito web: http://www.comune.ussassai.og.it 

�0782/55710 � 0782/55890 
C.F. e P.IVA 00160240917 

  
Registro Settore N° 6 del 26/01/2015  
  

AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
 

ORIGINALE  

DETERMINAZIONE  
  

DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO CULTURALE E SCO LASTICO  
  
  

N.R.G DATA  OGGETTO:  
  

37 
  

  
28/01/2015  

LEGGE 266/2005 ART. 1, COMMA 337. DESTINAZIONE DEL CINQUE 
PER MILLE GETTITO IRPEF, ANNO D’IMPOSTA 2010 e 2011 , A 
SOSTEGNO DI ATTIVITA’ SOCIALI- LIQUIDAZIONE.  

  
Il Responsabile del Servizio 

  
VISTO  il decreto del Sindaco n. 1 del 24.04.2013 con il quale viene nominato Responsabile dei 
Servizi Socio Culturali il Sindaco Deplano Gian Basilio; 

 
VISTA  la determinazione del Responsabile dell’Area Amministrativa Sociale Tributi n. 250 del 
23.05.2011, con la quale viene nominata Responsabile del procedimento per il Servizio Socio 
Culturali e Scolastico, Leggi di Settore e Biblioteca  l’Istruttore Direttivo Operatore Sociale 
Dott.ssa Giovanna  Mura; 
 
VISTA la deliberazione del C.C. n. 12 del 02.07.2014 di approvazione del Bilancio di Previsione 
2014 e della Relazione Previsionale e Programmatica e del Bilancio Pluriennale per il triennio 
2014/2016, immediatamente esecutiva;  
 
VISTA  la deliberazione della G.M. n. 43 del 02.07.2014 con la quale è stato approvato il P.E.G. per 
l’esercizio finanziario 2014, nonché l’assegnazione delle risorse ed interventi ai responsabili d’area; 
 
VISTA  la L. n. 190 del 06.11.2012 che reca Disposizioni in tema di Contrasto alla Corruzione ed 
alla Illegalità nella Pubblica Amministrazione; 
 
DATO ATTO  che, ai sensi della Legge citata al punto precedente, non sussistono situazioni di 
conflitto di interesse con i Soggetti interessati al procedimento di cui all’oggetto e per i quali è fatto 
obbligo espresso di astenersi dall’adottare pareri, valutazioni tecniche, atti endoprocedimentali, 
nonché il provvedimento finale, segnalando con propria dichiarazione ogni situazione di conflitto, 
anche potenziale, ai Dirigenti, ai Capo Settore, ai Titolari di Posizioni Organizzative, ai Funzionari, 
agli Istruttori Direttivi, ai Responsabili di Procedimento; 
 



 

 

VISTA  la legge finanziaria n. 266 del 23.12.2005; 
 

VISTO  che l’art. 1, comma 337 della finanziaria ha previsto, in via sperimentale, per l’anno 2006, 
la possibilità di destinare una quota pari al cinque per mille dell’imposta sul reddito delle persone 
fisiche a sostegno di attività sociali svolte dal Comune di residenza del contribuente; 
 
VISTO l’art. 63-bis del D.L. 25 giugno 2008, n.112, convertito in legge n. 133/2008 prevede per 

l’anno finanziario 2009, con riferimento alle dichiarazioni dei redditi relative al periodo di imposta 
2008, sulla Base dei criteri e delle modalità di cui al decreto del Presidente del Consiglio dei 
Ministri 20 gennaio 2006, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale n. 22 del 27 gennaio 2006, fermo 
quanto già dovuto dai contribuenti a titolo di imposta sul reddito delle persone fisiche, una quota 
pari al 5 per mille dell’imposta stessa è destinata in base alla scelta del contribuente, fra le altre, alle 
seguenti finalità: 

 
a) Sostegno delle attività sociali svolte dal comune di residenza del contribuente; 
b) Sostegno delle associazioni sportive dilettantistiche riconosciute ai fini sportivi dal CONI a 

norma di legge; D.L. 25 giugno 2008, n.112 
 
VISTO l’art. 12 del decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri 23 Aprile 2010; 
 
DATO ATTO che i Comuni svolgono istituzionalmente numerose e differenziate attività sociali a 

favore dei propri residenti; 
 
VISTA la nota  della Prefettura di Nuoro n. 24079/2013/F.L. del 20.08.2013, pervenuta a Questo 
Ente in data 21.08.2013 ns. prot n. 2605, con la quale si comunica che al Comune di Ussassai, è 
stata destinata una somma derivante dal cinque per mille dell’imposta sul reddito sulle persone 
fisiche per l’anno d’imposta 2010, che sarà destinata a  finanziare progetti a sostegno di attività 
sociali; 
 
VISTA la nota della prefettura di Nuoro n. 20 370/2014/F.L. del 06.06.2014 con la quale si informa 
Questo Ente che il Ministero dell’Interno, con nota del 29 Maggio 2014, ha comunicato l’avvenuta 
erogazione, a favore dei comuni interessati, della quota del cinque per mille sull’imposta del reddito 
delle persone fisiche per l’anno d’imposta 2011, destinate al sostegno delle attività svolte nel 
comune di residenza dei contribuenti che ne hanno sottoscritto la scelta, 
 
VERIFICATO che: 

- per l’anno di imposta 2010, esercizio finanziario 2011, è stata introitata in data 20.09.2013 la 
somma di € 73,76; 

-  per l’anno di imposta 2011, esercizio finanziario 2012, è stata introitata in data 08.05.2014 la 
somma di € 78,46; 

- L’ammontare complessivo dei due importi è pari a € 152,22; 
 
VISTA la deliberazione n. – del 22.12.2014 con la quale si stabilisce di destinare i proventi derivanti 

dai trasferimenti statali specificati in premessa, pari a € 152,22, all’Associazione sportiva 
dilettantistica “Polisportiva Ussassai” per l’acquisto di materiale ludico sportivo da utilizzare per 
le attività ludiche e sportive del servizio “Ludoteca Motoria”; 

VISTO il Regolamento sulla concessione dei finanziamenti e contributi ai sensi dell’art. 12 della 
L.241/90; 
 
VISTA propria determinazione n. 548/112 del 22/12/2014 con la quale si è provveduto ad impegnare la 
somma di € 152,22 per la realizzazione dell’ obiettivo più su specificato; 



 

 

 
RITENUTO  opportuno procedere alla liquidazione dell’importo dovuto; 
 
VISTO  il D.L.g.s. 165/2001; 
VISTO  il D.L.g.s. n. 267/2000; 
VISTO  lo Statuto Comunale; 
VISTO il regolamento di contabilità del comune; 
VISTI - Gli artt. 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33; 

 
DETERMINA  

 
DI LIQUIDARE € 152,22, per i motivi specificati in premessa, all’Associazione sportiva 
dilettantistica “Polisportiva Ussassai” per l’acquisto di materiale ludico sportivo da utilizzare per le 
attività ludiche e sportive del servizio “Ludoteca Motori”, da accreditare su Conto corrente bancario 
indicato dalla suddetta Associazione nella nota del 00.00.000, ns. prot, n. 000, allegata alla presente;  
  
DI IMPUTARE  la spesa di € 152,22 sul Cap. 1900 in conto RR.PP., Tit. 1, Funz. 10, Serv. 04, 
Interv. 05, del redigendo Bilancio 2015 
 
DI DARE ATTO  che la presente determinazione verrà trasmessa all’ufficio ragioneria per 
l’emissione del relativo mandato di pagamento; 
 
DI DARE ATTO  che della presente spesa verrà presentato regolare rendiconto al Ministero 
dell’Interno, così come illustrato nella circolare M.I. n 29543 FL del 13.07.2011; 
 
DI PROVVEDERE , in ottemperanza agli obblighi di pubblicazione previsti dagli artt. 26 e 27 del 
D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33, alla pubblicazione delle informazioni prescritte nella sezione 
“Amministrazione trasparente” del sito istituzionale dell’Ente; 
 
DI DARE ATTO che la presente determinazione verrà pubblicata all’Albo Pretorio on-line e sul 
sito internet istituzionale dell’Ente. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

Dott.ssa Giovanna Mura  
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA AMMINISTRATIVA SOCIALE TRIBUTI  
Dott.ssa Giovanna Mura  

 



 

 

 
     

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
  
La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio on–line del 
Comune per 15 giorni consecutivi a decorrere dal 28/01/2015  
  
Ussassai, 28/01/2015        
          

L’Addetto alle Pubblicazioni 
Rag. Roberta Guaraldo  

  
  
  
  
 


